

PROPOSTA DE PREÇOS

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº PMH-120123-PE01
À PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA - CEARÁ**

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA-CE.

RAZÃO SOCIAL: F.J. BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS – ME.

CNPJ Nº: 19.608.944/0001-74.

ENDEREÇO: RUA GREGORIO EUCLIDES MARTINS, Nº 274 - PROGRESSO, NOVA RUSSAS/CE.

CEP: 62200-000.

FONE: (88) 999059814

E-MAIL: trimaxx2018@gmail.com

BANCO: do Brasil

AGÊNCIA: 1409-5

CONTA CORRENTE: 27009-1

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	V.UNIT.EXT	VALOR TOTAL	V.TOTAL EXT	TIPO DE COTA
1	ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, SABOR: TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, CAIXA 200,00 ML;	ITALAC	UNIDADE	8000	R\$1,82	um real e oitenta e dois centavos	R\$ 14.560,00	quatorze mil, quinhentos e sessenta reais	EXCLUSIVA P/ MPE" S
2	ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO: PÓ, SABOR: TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS 9, EMBALAGEM 400,00 G;	CHOCOLACTEA	UNIDADE	3300	R\$8,33	oito reais e trinta e três centavos	R\$ 27.489,00	vinte e sete mil, quatrocentos e oitenta e nove reais	EXCLUSIVA P/ MPE" S
3	AÇÚCAR, TIPO: CRISTAL;	FORPAN	KG	6000	R\$4,34	quatro reais e trinta e quatro centavos	R\$ 26.040,00	vinte e seis mil e quarenta reais	EXCLUSIVA P/ MPE" S
4	AMIDO, BASE: DE MANDIOCA, GRUPO: FÉCULA, ACIDEZ: POLVILHO AZEDO, ASPECTO FÍSICO: TIPO 1, EMBALAGEM 1,00 KG;	AMAFIL	KG	2000	R\$8,48	oito reais e quarenta e oito centavos	R\$ 16.960,00	dezesseis mil, novecentos e sessenta reais	EXCLUSIVA P/ MPE" S
5	AMIDO, MATERIAL: MILHO, APLICAÇÃO: MINGAU, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PÓ, SABOR BAUNILHA, CAIXA 200,00 G;	MARATÁ	UNIDADE	6000	R\$5,49	cinco reais e quarenta e nove centavos	R\$ 32.940,00	trinta e dois mil, novecentos e quarenta reais	EXCLUSIVA P/ MPE" S
6	ARROZ BRANCO, TIPO 1, SUBGRUPO: POLIDO, CLASSE: LONGO FINO, QUALIDADE: TIPO 1;	ACHEI	KG	12000	R\$5,11	cinco reais e onze centavos	R\$ 61.320,00	sessenta e um mil, trezentos e vinte reais	EXCLUSIVA P/ MPE" S
8	BISCOITO, APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR: NÃO APLICÁVEL, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, TIPO: MARIA, PACOTE 400,00 G;	COELHO	PACOTE	6000	R\$5,37	cinco reais e trinta e sete centavos	R\$ 32.220,00	trinta e dois mil, duzentos e vinte reais	EXCLUSIVA P/ MPE" S

9	BISCOITO, APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR: SORTIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM RECHEIO, PACOTE 140,00 G;	COELHO	PACOTE	5000	RS2,41	dois reais e quarenta e um centavos	R\$ 12.050,00	doze mil e cinquenta reais	EXCLUSIVA P/ MPE" S
10	BISCOITO, APRESENTAÇÃO: WAFFER, SABOR: VARIADO, PACOTE 40,00 G;	COELHO	PACOTE	8000	RS1,68	um real e sessenta e oito centavos	R\$ 13.440,00	treze mil, quatrocentos e quarenta reais	EXCLUSIVA P/ MPE" S
11	BISCOITO, SABOR: SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INTEGRAL E SEM RECHEIO, TIPO: CREAM CRACKER, BISCOITO, APRESENTAÇÃO: QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO: SALGADO, TIPO: CREAM CRACKER, PACOTE 400,00 G;	COELHO	PACOTE	6000	RS5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 32.400,00	trinta e dois mil e quatrocentos reais	EXCLUSIVA P/ MPE" S
12	BOMBOM, COBERTURA: CHOCOLATE PRETO, RECHEIO: COM RECHEIO, SABOR: DIVERSOS, EMBALAGEM 1,00 KG;	GAROTO	UNIDADE	1000	RS42,94	quarenta e dois reais e noventa e quatro centavos	R\$ 42.940,00	quarenta e dois mil, novecentos e quarenta reais	EXCLUSIVA P/ MPE" S
13	CAFÉ, APRESENTAÇÃO: TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE: SUAVE, TIPO: TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO: VÁCUO, PACOTE 250,00 G;	CAFÉ PURO	PACOTE	8000	RS7,39	sete reais e trinta e nove centavos	R\$ 59.120,00	cinquenta e nove mil, cento e vinte reais	EXCLUSIVA P/ MPE" S
14	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: ALCATRA, COCHÃO MOLE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A);	FORTBOI	KG	3750	RS37,02	trinta e sete reais e dois centavos	R\$ 138.825,00	cento e trinta e oito mil, oitocentos e vinte e cinco reais	PRINCIPAL
15	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: ALCATRA, COCHÃO MOLE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A);	FORTBOI	KG	1250	RS37,02	trinta e sete reais e dois centavos	R\$ 46.275,00	quarenta e seis mil, duzentos e setenta e cinco reais	RESERVADA P/ MPE" S
16	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO: MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A);	FORTBOI	KG	3750	RS34,58	trinta e quatro reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 129.675,00	cento e vinte e nove mil, seiscentos e setenta e cinco reais	PRINCIPAL
17	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO: MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A);	FORTBOI	KG	1250	RS34,58	trinta e quatro reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 43.225,00	quarenta e três mil, duzentos e vinte e cinco reais	RESERVADA P/ MPE" S
18	CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: PEITO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A), PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO, CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: PEITO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO,	MISTER	KG	9000	RS17,93	dezessete reais e noventa e três centavos	R\$ 161.370,00	cento e sessenta e um mil, trezentos e setenta reais	PRINCIPAL

	ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A), PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO;								
19	CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: PEITO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A), PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO, CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: PEITO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A), PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO;	MISTER	KG	3000	R\$17,93	dezessete reais e noventa e três centavos	R\$ 53.790,00	cinquenta e três mil, setecentos e noventa reais	EXCLUSIVA P/ MPE" S
20	CARNE DE CHARQUE DIANTEIRO;	KAICO	KG	2250	R\$38,97	trinta e oito reais e noventa e sete centavos	R\$ 87.682,50	oitenta e sete mil, seiscentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos	PRINCIPAL
21	CARNE DE CHARQUE DIANTEIRO;	KAICO	KG	750	R\$38,97	trinta e oito reais e noventa e sete centavos	R\$ 29.227,50	vinte e nove mil, duzentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos	RESERVADA P/ MPE" S
22	CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO: INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA: COLORAU, ASPECTO FÍSICO: PÓ, TIPO: INDUSTRIAL, APLICAÇÃO: CULINÁRIA EM GERAL, PACOTE 100,00 G;	KIMIMO	PACOTE	5000	R\$2,71	dois reais e setenta e um centavos	R\$ 13.550,00	treze mil, quinhentos e cinquenta reais	EXCLUSIVA P/ MPE" S
23	CREME DE LEITE, TEOR GORDURA: 21 A 40% DE GORDURA, PROCESSAMENTO: UHT, EMBALAGEM 200,00 G;	CCGL	CAIXA	5000	R\$3,61	três reais e sessenta e um centavos	R\$ 18.050,00	dezoito mil e cinquenta reais	EXCLUSIVA P/ MPE" S
24	EMBUTIDO, TIPO: LINGUIÇA CALABRESA TAMANHO: GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO: FRESCA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A);	REZENDE	KG	2250	R\$35,52	trinta e cinco reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 79.920,00	setenta e nove mil, novecentos e vinte reais	PRINCIPAL
25	EMBUTIDO, TIPO: LINGUIÇA CALABRESA TAMANHO: GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO: FRESCA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A);	REZENDE	KG	750	R\$35,52	trinta e cinco reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 26.640,00	vinte e seis mil, seiscentos e quarenta reais	EXCLUSIVA P/ MPE" S



Serviços e Eventos



26	EMBUTIDO, TIPO: LINGUIÇA DE FRANGO, TAMANHO: GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO: FRESCA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A);	REZENDE	KG	1000	R\$21,29	vinte e um reais e vinte e nove centavos	R\$ 21.290,00	vinte e um mil, duzentos e noventa reais	EXCLUSIVA P/ MPE'S
27	EMBUTIDO, TIPO: LINGUIÇA TOSCANA, TAMANHO: GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO: FRESCA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A);	REZENDE	KG	1000	R\$24,35	vinte e quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 24.350,00	vinte e quatro mil, trezentos e cinquenta reais	EXCLUSIVA P/ MPE'S
28	EMBUTIDO, TIPO: SALSICHA HOT DOG, TIPO PREPARAÇÃO: COZIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A);	REZENDE	KG	850	R\$18,52	dezoito reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 15.742,00	quinze mil, setecentos e quarenta e dois reais	EXCLUSIVA P/ MPE'S
29	ERVILHA 170G EM CONSERVA;	QUERO	UNIDADE	640	R\$3,96	três reais e noventa e seis centavos	R\$ 2.534,40	dois mil, quinhentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos	EXCLUSIVA P/ MPE'S
31	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA;	FIBRA	KG	800	R\$5,44	cinco reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 4.352,00	quatro mil, trezentos e cinquenta e dois reais	EXCLUSIVA P/ MPE'S
32	FARINHA DE MILHO, GRÃO: AMARELO, TIPO: FLOCADA, APRESENTAÇÃO: PRÉ-COZIDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TRANSGÊNICO, INGREDIENTE ADICIONAL: FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM 500,00 G;	VITAMILHO	UNIDADE	3000	R\$2,64	dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 7.920,00	sete mil, novecentos e vinte reais	EXCLUSIVA P/ MPE'S
33	FARINHA DE TRIGO, GRUPO: DOMÉSTICO, TIPO: TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL: SEM FERMENTO, FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM 1.00 KG;	DONA BENTA	KG	500	R\$6,99	seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 3.495,00	três mil, quatrocentos e noventa e cinco reais	EXCLUSIVA P/ MPE'S
34	FARINHA DE TRIGO, GRUPO: DOMÉSTICO, TIPO: TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL: COM FERMENTO, FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO;	DONA BENTA	KG	400	R\$7,36	sete reais e trinta e seis centavos	R\$ 2.944,00	dois mil, novecentos e quarenta e quatro reais	EXCLUSIVA P/ MPE'S
35	FEIJÃO VERMELHO, TIPO 1;	DONA DE	KG	1380	R\$8,99	oito reais e noventa e nove centavos	R\$ 12.406,20	doze mil, quatrocentos e seis reais e vinte centavos	EXCLUSIVA P/ MPE'S
36	FEIJÃO, TIPO: 1, TIPO CLASSE: MULATINHO, PRAZO VALIDADE: 180 (EMPACOTADO) DIAS, EMBALAGEM 1,00 KG;	DONA DE	KG	3000	R\$7,63	sete reais e sessenta e três centavos	R\$ 22.890,00	vinte e dois mil, oitocentos e noventa reais	EXCLUSIVA P/ MPE'S
37	FEIJÃO, TIPO: 1, TIPO CLASSE: PRETO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MAQUINADO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE 1 KG;	DONA DE	KG	1000	R\$8,66	oito reais e sessenta e seis centavos	R\$ 8.660,00	oito mil, seiscentos e sessenta reais	EXCLUSIVA P/ MPE'S

RUA GREGORIO EUCLIDES MARTINS, N° 274 - PROGRESSO, Nova Russas/CE.

CNPJ nº 19.608.944/0001-74 - Contato: + 55 (88) 999059814

E-mail: trimaxx2018@gmail.com



Serviços e Eventos



38	FRIOS, VARIEDADE: MORTADELA DE FRANGO, TIPO PREPARAÇÃO: COZIDO, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A);	REZENDE	KG	1500	R\$14,06	quatorze reais e seis centavos	R\$ 21.090,00	vinte e um mil e noventa reais	EXCLUSIVA P/ MPE" S
39	GORDURA VEGETAL, TIPO MARGARINA, SUBTIPO CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA MÍNIMO DE 80% DE GORDURA, SABOR COM SAL, EMBALAGEM 500,00 G;	PRIMOR	UNIDADE	3000	R\$10,59	dez reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 31.770,00	trinta e um mil, setecentos e setenta reais	EXCLUSIVA P/ MPE" S
40	LEITE CONDENSADO, TIPO: INTEGRAL, INGREDIENTE BÁSICO: LEITE IN NATURA, EMBALAGEM 395,00 G;	BETANIA	UNIDADE	900	R\$6,64	seis reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 5.976,00	cinco mil, novecentos e setenta e seis reais	EXCLUSIVA P/ MPE" S
41	LEITE EM PÓ, ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: INTEGRAL, SOLUBILIDADE: INSTANTÂNEO, EMBALAGEM 400,00 G;	BOM DU LEITE	UNIDADE	10954	R\$15,73	quinze reais e setenta e três centavos	R\$ 172.306,42	cento e setenta e dois mil, trezentos e seis reais e quarenta e dois centavos	PRINCIPAL
42	LEITE EM PÓ, ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: INTEGRAL, SOLUBILIDADE: INSTANTÂNEO, EMBALAGEM 400,00 G;	BOM DU LEITE	UNIDADE	3651	R\$15,73	quinze reais e setenta e três centavos	R\$ 57.430,23	cinquenta e sete mil, quatrocentos e trinta reais e vinte e três centavos	RESERVADA P/ MPE" S
43	MACARRÃO, TEOR DE UNIDADE: MASSA PRE-COZIDA, BASE DA MASSA: DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS: COM OVOS, TIPO: FRESCA, APRESENTAÇÃO: ESPAGUETE, EMBALAGEM 500,00 G;	PURISSIMA	PACOTE	13010	R\$4,57	quatro reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 59.455,70	cinquenta e nove mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e setenta centavos	EXCLUSIVA P/ MPE" S
44	MASSA DE TOMATE, TIPO: MOLHO PRONTO, COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, EMBALAGEM 340,00 G;	TAMBAU	UNIDADE	4000	R\$3,19	três reais e dezenove centavos	R\$ 12.760,00	doze mil, setecentos e sessenta reais	EXCLUSIVA P/ MPE" S
45	MILHO DE PIPOCA, GRUPO: DURO, CLASSE: AMARELA, QUALIDADE: TIPO 1, FORMATO ESTOURADO: TIPO IRREGULAR/BUTTERFLY, EMBALAGEM 500,00 G;	YOKI	UNIDADE	2150	R\$4,52	quatro reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 9.718,00	nove mil, setecentos e dezoito reais	EXCLUSIVA P/ MPE" S
46	MILHO VERDE EM CONSERVA 170 G;	QUERO	UNIDADE	500	R\$3,85	três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.925,00	mil novecentos e vinte e cinco reais	EXCLUSIVA P/ MPE" S
47	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO: PURO, ESPÉCIE VEGETAL: SOJA, TIPO QUALIDADE: TIPO 1, EMBALAGEM 900,00 ML;	SOYA	UNIDADE	1500	R\$11,17	onze reais e dezessete centavos	R\$ 16.755,00	dezesseis mil, setecentos e cinquenta e cinco reais	EXCLUSIVA P/ MPE" S

48	OVO, ORIGEM: GALINHA, GRUPO: BRANCO, CLASSE: A, TIPO: GRANDE, BANDEJA COM 30 UNID.;	SO OVO	BANDEJA	3000	R\$17,50	dezessete reais e cinquenta centavos	R\$ 52.500,00	cinquenta e dois mil e quinhentos reais	EXCLUSIVA P/ MPE'S
49	PRESUNTO DE PERU COZIDO;	SEARA	KG	295	R\$33,40	trinta e três reais e quarenta centavos	R\$ 9.853,00	nove mil, oitocentos e cinquenta e três reais	EXCLUSIVA P/ MPE'S
50	QUEIJO MUSSARELA;	BETANIA	KG	495	R\$41,66	quarenta e um reais e sessenta e seis centavos	R\$ 20.621,70	vinte mil, seiscentos e vinte e um reais e setenta centavos	EXCLUSIVA P/ MPE'S
51	REFRIGERANTE, MATERIAL: ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR: VARIADO, EMBALAGEM 2,00 L;	INDAIA	UNIDADE	3000	R\$8,33	oito reais e trinta e três centavos	R\$ 24.990,00	vinte e quatro mil, novecentos e noventa reais	EXCLUSIVA P/ MPE'S
52	SAL, TIPO: REFINADO, APLICAÇÃO: ALIMENTÍCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TEOR MÍNIMO CLORETO DE SÓDIO 98,5%, PACOTE 1,00 KG;	PIRAMIDE	PACOTE	1948	R\$1,81	um real e oitenta e um centavos	R\$ 3.525,88	três mil, quinhentos e vinte e cinco reais e oitenta e oito centavos	EXCLUSIVA P/ MPE'S
53	SUCO, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, SABOR: VARIADO, TIPO: NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRONTO PARA CONSUMO E EMBALAGEM TIPO LONGA VIDA, CAIXA 200,00 ML;	JANDAIA	UNIDADE	28500	R\$2,36	dois reais e trinta e seis centavos	R\$ 67.260,00	sessenta e sete mil, duzentos e sessenta reais	PRINCIPAL
54	SUCO, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, SABOR: VARIADO, TIPO: NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRONTO PARA CONSUMO E EMBALAGEM TIPO LONGA VIDA, CAIXA 200,00 ML;	JANDAIA	UNIDADE	9500	R\$2,36	dois reais e trinta e seis centavos	R\$ 22.420,00	vinte e dois mil, quatrocentos e vinte reais	RESERVADA P/ MPE'S
55	SUCO, APRESENTAÇÃO: PÓ, SABOR: VARIADO, TIPO: ARTIFICIAL, PACOTE 1,00 KG;	MARATÁ	KG	3000	R\$11,38	onze reais e trinta e oito centavos	R\$ 34.140,00	trinta e quatro mil, cento e quarenta reais	EXCLUSIVA P/ MPE'S
56	TEMPERO, APRESENTAÇÃO: TABLETE 57 G, CAIXA COM 06 TABLETES, APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO, SABOR: CARNE;	KNOR	CAIXA	4000	R\$2,96	dois reais e noventa e seis centavos	R\$ 11.840,00	onze mil, oitocentos e quarenta reais	EXCLUSIVA P/ MPE'S
57	TEMPERO, APRESENTAÇÃO: TABLETE 57 G, CAIXA COM 06 TABLETES, APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO, SABOR: GALINHA;	KNOR	CAIXA	4000	R\$2,58	dois reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 10.320,00	dez mil, trezentos e vinte reais	EXCLUSIVA P/ MPE'S
58	TEMPERO, TIPO: COMPLETO SEM PIMENTA, APRESENTAÇÃO: PASTA, APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO, EMBALAGEM 300,00 G;	TEMPERO DA CASA	UNIDADE	2000	R\$7,53	sete reais e cinquenta e três centavos	R\$ 15.060,00	quinze mil e sessenta reais	EXCLUSIVA P/ MPE'S



59	VINAGRE 500 ML DE ÁLCOOL;	TEMPERO DA CASA	UNIDADE	1000	RS2,14	dois reais e quatorze centavos	R\$ 2.140,00	dois mil, cento e quarenta reais	EXCLUSIVA P/ MPE'S
VALOR TOTAL LOTE 01							R\$ 1.990.149,53		
um milhão, novecentos e noventa mil, cento e quarenta e nove reais e cinquenta e três centavos									

1. Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. **FRANCISCO JUARI BANDEIRA DE SOUSA, brasileiro, solteiro, empresário individual, portador do RG nº 20170546912 e CPF nº 857.030.013-15**, como representante legal desta empresa.
2. Informamos que o prazo de validade da nossa proposta e de **90 (noventa) dias corridos, a contar da data de abertura da licitação**.
3. declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.
4. **Prazo de fornecimento: conforme edital;**
5. **Os produtos deverão ser entregues na forma, prazo, locais e horários definidos pela contratante.**
6. Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes a fabricação e transporte do objeto licitado.
7. Declara sob as penalidades cabíveis, que é microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da Legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.
8. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
9. Declaro para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
10. Outrossim, declaramos que nos preços oferecidos escritos ou ofertados verbalmente estão inclusos todas as despesas para a execução do contrato, impostos, encargos, taxas, seguros, frete do objeto licitado, declaramos que o objeto da licitação será executado conforme ordem de compra expedida.

Nova Russas – CE, 30 de janeiro de 2023.

FRANCISCO JUARI BANDEIRA
DE SOUSA:85703001315

Assinado de forma digital por FRANCISCO
JUARI BANDEIRA DE SOUSA:85703001315
Dados: 2023.01.30 21:13:07 -03'00'

FRANCISCO JUARI BANDEIRA DE SOUSA
Representante Legal
CPF nº 857.030.013-15